
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年12月15日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年6月15日

変 更 内容 及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.12.15 ～ R3.6.30
変 更 後 工 期 R2.12.15 ～ R3.6.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年1月26日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年6月15日

変 更 内容 及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.1.26 ～ R3.6.30
変 更 後 工 期 R3.1.26 ～ R3.6.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年10月6日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年6月28日

変 更 内容 及び理由

変更前請負契約金額
第1回変更後請負契約金額

第2回変更後請負契約金額

第3回変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.10.6 ～ R3.3.4
第 1 回 変 更 後 工 期 R2.10.6 ～ R3.3.26
第 2 回 変 更 後 工 期 R2.10.6 ～ R3.6.30
第 3 回 変 更 後 工 期 R2.10.6 ～ R3.7.30

三上水第KAI2007号・市道寺垣内線他配水管布設替工事
三田建設　株式会社

　実施にあたり、試験掘の結果、ガス、通信、電力等の他企業既設埋設管との離隔
確保のため、切り回しにより管路が延伸となる。それに伴い、管材料等が増大す
る。
　国道176号と県道黒石三田線を結ぶ当該工事区間は、歩行者、車両の通過交通
が多いため、各支線の工事中に伴う迂回等の安全な交通誘導を確保するうえで、
主要箇所に交通誘導警備員の増員配置を行う。
　また、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

　　　　　　　　  　　68,024,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　6,184,000円）
　　　　　　　　  　　71,636,400円　　（　うち消費税額：　　　　 　6,512,400円）

　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）

三上水第KAI2011号・市道興徳寺橋線他配水管布設替工事
株式会社　みたか

　実施にあたり、将来的に管内洗浄等管路の適正な維持管理が行えるよう、武庫
川を跨ぐ水管橋の前後2箇所にドレン工を追加計上することに伴い増額変更とす
る。
　また、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

　　　　　　　　  　　39,901,400円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,627,400円）
　　　　　　　　  　　40,722,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,702,000円）

　　　　　　　　　　27,624,300円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,511,300円）

浄水資本工第SK2005号・西高区配水池防水塗装工事
株式会社　マトバ

　実施にあたり、配水池槽内の既存防水塗装膜を除去し躯体状況を確認したとこ
ろ、一部劣化が激しく断面修復が必要な箇所を発見したため増工とする。
　また、水道水への安全性を確保するため、槽内養生工・工程の見直しを行うこと
により、日数を要したため工期を延長する。
　その他、現地再精査の結果、数量の異動により変更とする。

　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）
　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）

工事変更契約結果表(水道事業）


